УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 24.12.2024                                                                                          №352/01-05

г. Каменка

О внесении изменений в Приказ Управления образования

администрации Каменского района Пензенской области  от 10.01.2024

№8/01-05  «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении

муниципальных служащих Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области и руководителей

муниципальных образовательных учреждений  Каменского района

Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет Управление образования администрации

Каменского района  Пензенской области»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010

№821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», Указа Президента Российской Федерации  от 01.07.2010 №821

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов" (с изменениями и дополнениями», протеста Каменской

межрайонной прокуратуры от 16.12.2024 №7-02-2024 Прдп624-24-20560014,

в целях предупреждения коррупции, п р и к а з ы в а ю:

 1.Внести в Приложение №2 к приказу Управления образования

администрации Каменского района Пензенской области от 10.01.2024 №8/01-

05 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных

служащих Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области и руководителей муниципальных образовательных

учреждений  Каменского района Пензенской области, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования

 2

администрации Каменского района  Пензенской области» следующие

изменения:

 1.1. Пункт 8 Приложения изложить в следующей редакции:

 «8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих

должности муниципальной службы в Управлении образования

администрации Каменского района Пензенской области, недопустимо.».

 1.2. Пункт 9 Приложения дополнить подпунктом «ж)» следующего

содержания:

«ж) уведомление государственного служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.»

2. Разместить приказ на сайте Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области.

3. Довести настоящий приказ до всех заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник управления                                                  Е.Н.Коняшкина